¹⁴ Schema decreti invitat omnes fidelium assodationes ut vocationibus foventis operam navent, tria praesertim in adolescentium animis colere satagentes: devotionem eucharistica in servizio ad altare libenti animo suscepito, desiderium apo-

stolatus, exercitia spiritualia; tune enim solet Dominus loqui, cum *ii* quos elegit in recessu meditationi et orationi vacant.

¹⁵ Contra quasdam impugnationes Ecclesia hodie quoque utilitatem Seminariorum etiam minorum defendit. Adiuvanda ergo sunt, ut meliore in dies modo proprio munere fungi possint.

¹⁶ « *Peculiaris cura provideant* »: vigilantibus verbis decretum utitur, hunc in finem:

a) ut commendetur Episcopis cura particularis, qua *foveantur* huiusmodi vocationes quae saepe optimos Ecclesiae sacerdotes praebebunt;

De huiusmodi tardius vocatis, imprimis si iam in variis apostolatus formis atque inceptis adiutricem praestiterint suam navitatem, Pius XII fel. rec. edixit: « Hi si quidem, etsi sero sacerdotium ingrediuntur, cum tamen iam graves eluctati fuerint difficultates, et in agitatione vitae animum :firmaverint suum, cumque iam in operibus elaboraverint, quae cum sacerdotali munere arcte coniunguntur, maioribus non raro enitent solidioribusque virtutibus » (Exhortatio Apost. *Menti Nostrae*) die 23 sept. 1950: AAS, 42 [1950], p. 684).

b) ut suggeratur in his casibus requiri vel maiorem *vigilantiam* in aestimandis signis *authenticae* vocationis (cf. *Constit.iae Synodi Romanae*) art. 468, § 2);

c) ut aptiore modo, secundum diversorum locorum adiuncta, ab episcopis solvatur quaestio, utrum et quousque huiusmodi candidati in particularibus Institutis ad Sacerdotium praeparari debeant.

Qua in re diversae sunt sententiae quae ad partem saltem in particularibus diversarum regionum conditionibus fundari videntur. Cum plures Episcopi huiusmodi tardius vocatos, quad curriculum studiorum classicum forse supplendum attinet, in particularibus Institutis praeparandos esse censeant, in curriculo philosophico et theologicō illos una cum ceteris Sacerdotii candidatis in Seminario maiore conform.ad volunt, ne duplex quasi categoria sacerdotum in dioecesi oriatur. Alii autem Praesules non dubitant pro illis vocationibus tardioribus particularia quoque Seminaria Philosophica et Theologica condere. In schemate decreti talis expressio adhibetur qua Episcopis (vel Episcoporum coetibus) relinquitur facultas providendi hac in re modo quem pro ipsorum adiunctis aptiorem iudicaverint.

Dr. ALFONS Bom, *Die Psychologische und Paedagogische Problematik der Spätberufenen*) in: *Le probleme sacerdotale en Europe*) Wien 1959, pp. 257-64;